
 

1/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

SILNIČNÍ INŽENÝRSKÁ SPOLEČNOST,  
 s.r.o., 

Žižkova 54, 301 00 PLZEŇ 

s lužby pro s tavby  s i l nic                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA Č. 70/1/2017 

 
POSOUZENÍ STAVU VOZOVKY  

A NÁVRH JEJÍ OPRAVY 
 

 

 

 

„II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice, 
1. etapa – Klenčí pod Čerchovem – Postřekov“ 

 
 
 
 
 
 
 

Objednatel: SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň 

 
 

 
 
 
 
 

 

V Plzni dne 4. 12. 2017                            Zpracoval: Ing. Rostislav Lojda 
 

   Výtisk č.  

 

 



 

2/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

I. Úvod 

Níže uvedený návrh opravy řeší dle zadání průzkum stavu vozovky části silnice 
II/195. Zkoumaný úsek začíná na konci obce Klenčí pod Čerchovem a končí na 
začátku obce Postřekov. Na uvedeném úseku o délce cca 2,15 km byl proveden 

průzkum v tomto rozsahu: 

 9 vývrtů asfaltových vrstev  

 2 kopané sondy ke zjištění konstrukce stávající vozovky  

 2 zkoušky zemin aktivní zóny vozovky 

 vizuální prohlídka stavu komunikace 

Rozsah provedených činností není plně v souladu s TP 87. Po dohodě 
s objednatelem nebylo požadováno měření únosnosti.  

Laboratorní zkoušky byly prováděny akreditovanou zkušební laboratoří č. 1194, 
Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, Plzeň.  

Použité technické předpisy: 

 ČSN 73 6100-1 – Názvosloví pozemních komunikací 

 ČSN 73 6121 – Stavba vozovek – Hutněné asfaltové vrstvy – Provádění a 
kontrola shody 

 ČSN 73 6133 – Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 

 TP 82 – Katalog poruch netuhých vozovek 

 TP 87 – Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek 

 TP 115 – Opravy trhlin na vozovkách s asfaltovým krytem 

 TP 147 – Užití asfaltových membrán a geosyntetik v konstrukci vozovky 

 TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací 
 
 

II. Zjištění 

Komunikace je směrově nerozdělená silnice II. třídy. Komunikace je v celé 
délce posuzované trasy vedena extravilánem. Z konstrukčního hlediska se jedná o 
netuhou vozovku se souvrstvím z asfaltových směsí. 

Vývrty bylo zjištěno, že tloušťky asfaltových vrstev se pohybují od 103 do 158 
mm ve 2 až 3 vrstvách. Pět vývrtů bylo provedeno v trhlinách, které procházejí všemi 
asfaltovými vrstvami. U 1 vývrtu byla zjištěna rozpadlá podkladní vrstva. 

Konstrukce vozovky zjištěná kopanými sondami je popsána v zápisech o 
provedení kopané sondy. 

Výsledky zkoušek zemin jsou v připojené tabulce, splnění či nesplnění 
požadovaných normových parametrů je potom v souhrnném vyjádření ke vhodnosti 
zeminy. Z výsledků vyplývá, že obě zeminy nejsou vhodné pro použití bez úprav 
v aktivní zóně vozovky. Důvodem je jejich nízká hodnota poměru únosnosti. Na 
základě výše uvedených zjištění je nutno konstatovat, že v případě zásahu do podloží 
vozovky je nutno zeminu aktivní zóny upravit nebo vyměnit. Tloušťka upravované 
vrstvy podle ČSN 73 6133, tab. 5 bude min. 45 cm.  

Prohlídkou povrchu vozovky byly zjištěny tyto poruchy: 

 ztráta asfaltového tmelu 

 hloubková koroze 



 

3/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

 výtluky 

 vysprávky 

 trhliny úzké podélné 

 trhliny úzké příčné 

 trhliny široké příčné 

 trhliny rozvětvené podélné 

 trhliny rozvětvené příčné 

 síťové trhliny 

 vyjeté koleje 

 podélný pokles okrajů vozovky 

 plošná deformace vozovky 

 zanesení příkopů  

 zvýšená nezpevněná krajnice 

 vzrostlé stromy na krajnici nebo těsně za ní 

Hlavní příčinou vzniku poruch je nedostatečná konstrukce a neúnosné podloží 
okrajů vozovky a únava asfaltem stmelených vrstev. Ta vznikla vlivem stáří a ztrátou 
původních vlastností asfaltového pojiva a má za následek snížení odolnosti proti 
účinkům zatížení a klimatických vlivů.  

 

 

III. Návrh opravy 

Pro návrh opravy je podle sčítání dopravy z roku 2016 (118 TNV/24 hod.) 
uvažována třída dopravního zatížení IV. Vzhledem k výše uvedeným zjištěním 
doporučuji provedení provizorní opravy povrchu vozovky mimo mostní objekty tímto 
způsobem:  

 odfrézování části asfaltových vrstev v celkové tloušťce cca 50 mm  

 očištění povrchu a odborná prohlídka stavu povrchu za účelem výběru míst 
k případným lokálním opravám  

 oprava neúnosných míst s doplněním podkladních vrstev níže uvedeným 
způsobem (1)  

 oprava případných poškozených míst podkladní vrstvy směsí ACP 16 
S 50/70; min. 40 mm; ČSN EN 13108-1 

 oprava zbylých trhlin a spár podle TP 115, v případě širokých nebo 
rozvětvených trhlin s použitím geosyntetika s min. pevností 100 kN/m dle TP 
147 a předpisu jeho výrobce 

 spojovací postřik PS-E; 0,4 kg/m2; ČSN 73 6129 

 ložní vrstva ACL 16 + 50/70; 60 mm; ČSN EN 13108-1 

 spojovací postřik PS-E; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

 obrusná vrstva ACO 11 + 50/70; 50 mm; ČSN EN 13108-1 

 obnova povrchového odvodnění tělesa vozovky 

 provedení nových krajnic 

 

 



 

4/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

Pozn.: (1): Lokální opravy pro uvažovanou třídu dopravního zatížení IV provést 
tímto způsobem: 

 odstranění asfaltových vrstev 

 doplnění podkladní vrstvy ŠDA 0/32 na potřebnou niveletu a 

zhutnění na min. 100 MPa (pokud nebude dosaženo požadované 
únosnosti, je nutno provést hloubkovou sanaci) 

 asfaltová podkl. vrstva ACP 16 S 50/70; 50 mm; ČSN EN 13108-1 

 aplikace geosyntetika s min. pevností 100 kN/m dle TP 147 a 
předpisu jeho výrobce  

 spojovací postřik PS-E; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

 ložní a obrusná vrstva – viz výše 

Přesný rozsah lokálních oprav bude nutno upřesnit po odfrézování asfaltových 
vrstev!  

 
 

 

 

Ing. Rostislav Lojda 
držitel oprávnění č. 331/2015 pro provádění 

průzkumných a diagnostických prací 

 

 

 

 

 

 
Přílohy: 

 protokol o provedení vývrtů č. 159/V/17 

 klasifikace zeminy – protokoly o zkoušce č. 132 a 133/Z/17 

 zhutnitelnost zeminy – protokoly o zkoušce č. 170 a 171/PS/17 

 poměr únosnosti zeminy – protokoly o zkoušce č. 177 a 178/CBR/17 

 souhrnné vyhodnocení vhodnosti zeminy – protokoly č. 120 a 121/Vh/17 

 Zápis o provedení kopané sondy – 2 x 

 fotodokumentace 

 

 

 

 



 

5/5                                             

 

Vlastnosti zemin 
 

 

vzorek 
č. 

klasifikace zeminy  
podle ČSN 73 6133, 

příloha A 

vhodnost do 
aktivní zóny 

vhodnost do 
násypu 

namrzavost 
zeminy 

IBI CBR 
mez 

tekutosti 
wL 

číslo 
konzistence 

 Ic 

max. suchá 
objem. 

hmotnost 

260/17 
S5 SC 

písek jílovitý 
podmínečně 

vhodná 
podmínečně 

vhodná 
namrzavá 7,0 % 3,5 % 33 % 1,5 1 889 kg/m3 

261/17 
F4 CS 

jíl písčitý 
podmínečně 

vhodná 
podmínečně 

vhodná 
namrzavá 7,5 % 6,5 % 34 % 1,4 1 882 kg/m3 

 
Pozn.:  - vhodnosti zemin podle ČSN 73 6133, tab. A.1 
  - namrzavost zemin podle zrnitostního kritéria 
  - CBR po 96 hod. sycení vodou 

  - nevyhovující hodnoty 
 

 

 



II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice, 1. etapa Klenčí pod Čerchovem – Postřekov  

km 0,880 

 

 

 



II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice, 1. etapa Klenčí pod Čerchovem – Postřekov  

km 1,550 

 

 



                                              
IČ: 46885315                                                                            tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                                        datová schránka: rwp2c5t       
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem                     E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz 
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                                         www.silnicnilaborator.cz 

 
SILNIČNÍ INŽENÝRSKÁ SPOLEČNOST,  

 s.r.o., 
Žižkova 54, 301 00 PLZEŇ 

s luž by  pr o s t avby  s i ln ic                                                                                  

         
 
 

ZÁPIS 
 

o provedení kopané sondy  

na akci „II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice“ ze dne 2. 11. 2017 

 

 
Místo provedení sondy: 1. etapa Klenčí p. Č. – Postřekov, km 0,880 – 1,3 až 2,0 m 

vpravo od osy 
 
Provedl a zapsal:  Moravec 
 
Skladba vrstev: 
 

vrstva tloušťka vrstvy cca [cm] 

asfaltové vrstvy 17 

podkladní vrstva z PM 8 

písčitá zemina s HDK do ø 63 mm 16 

štět 22 

zemina  

 
     Celková hloubka sondy cca 85 cm. 

 

       

 

                           

            Schválil vedoucí laboratoře 
                                                                                        Ing. Rostislav Lojda 

 
Dne:  3. 11. 2017 
 
 
Pozn.:  
Z provedené sondy byl odebrán vzorek zeminy z hloubky cca 65 – 85 cm ke stanovení její 
klasifikace a hodnoty CBR. 
 

 
 

 



                                              
IČ: 46885315                                                                            tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                                        datová schránka: rwp2c5t       
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem                     E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz 
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                                         www.silnicnilaborator.cz 

 
SILNIČNÍ INŽENÝRSKÁ SPOLEČNOST,  

 s.r.o., 
Žižkova 54, 301 00 PLZEŇ 

s luž by  pr o s t avby  s i ln ic                                                                                  

         
 
 

ZÁPIS 
 

o provedení kopané sondy  

na akci „II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice“ ze dne 2. 11. 2017 

 

 
Místo provedení sondy: 1. etapa Klenčí p. Č. – Postřekov, km 1,550 – 0,9 až 1,6 m 

vlevo od osy 
 
Provedl a zapsal:  Moravec 
 
Skladba vrstev: 
 

vrstva tloušťka vrstvy cca [cm] 

asfaltové vrstvy 17 

podkladní vrstva z PM 7 

písčitojílovitá zemina s HDK do ø 63 mm 14 

štět 20 

zemina  

 
     Celková hloubka sondy cca 80 cm. 

 

       

 

                           

            Schválil vedoucí laboratoře 
                                                                                        Ing. Rostislav Lojda 

 
Dne:  3. 11. 2017 
 
 
Pozn.:  
Z provedené sondy byl odebrán vzorek zeminy z hloubky cca 60 – 80 cm ke stanovení její 
klasifikace a hodnoty CBR. 
 

 
 

 



-\t-!-/_/-,ffiE;r.§-:
Z//fi\\§

Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54,301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. 1 1 94 akreditovaná ČlA podle ČSN EN lso/lEc 17025

PRoToKoL Č. ts9lvl17
PROVEDEnÍ VÝVRTŮ ASFALTOVÝCH VRSTEV

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s,, Plzeň

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 1. etapa - Klenčí pod Čerchovem - Postřekov

Vývrty průměru [mm] 150 Počet vývrtů o

Datum provedení vývrtů 21, 11.2017 Vývrty provedl Marko

Vývrty jsou provedeny podle ČSN EN 12697-27 , ól, 4.7

Předepsaná skladba vrstev (1)

vrstva tloušťka vrstvy [mm] druh asfaltové směsi

obrusná

ložní

podkladní

Požadované zkoušky

1 tloušťky asfaltových vrstev ano

2. spojení vrstev ne

J. složení asfaltových směsí ne

4 mezerovitost asfaltových směsí ne

Á míra zhutnění a mezerovitost asfaltových vrstev ne

Poznámka: (1) údaj objednatele

Rozdělovník:
9 x objednatel

2 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R. Lojda

Dne:22- 11.2017

schválil vedoucí laboratoře:
lng. Rostislav Lojda

Dne,.22. 11.2017 di,--I-oqc1,

W;iffiů

A
L 1194



s"t]v172
_š_\Y2_r-_ffiptí /.-:\:-2l.z5).§

Silniční inženýrská společnost, s,r.o,, Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř ě. 1 194 akreditovaná ČlA podle ČsN EN lso/lEc 1 7025

pŘíloHA č. 1 K pRoToKoLu č. 159lvt17
PROVEDEttÍ VÝVRTŮ ASFALTOVÝCH VRSTEV

Vývrt číslo

979 98o (1) 981
(1) 982

staničeni [km] 0,200 0,400 0,600 0,800

vzdálenost od osy [m] P ,1,6 L ,1,3 P 1,4 L 1,2

tloušťka asfaltové vrstvy celkem [mm] 132 151 103 140

z toho

obrusná vrstva [mm] 40 47 55+3{+l 45

ložní vrstva [mm] 47 75

podkladní vrstva [mm] 45 29 45 (') 22

horní podkladní vrstva PM PM PM PM

spojení vrstev
obrusná-ložní (ano-ne) ano ano ne (') ano

ložní-podkladní (ano-ne) ano ano ano

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Pozn.:T_loušťky vrstev stanoveny podle ČsN EN 12697-36, č1.4.1

|]] uwrt proveden v příčné trhlině, která procházívšemi asfaltovými vrstvami
('' 

vývrt proveden v podélné trhlině, která prochází všemi asfaltovými vrstvami
(3) rozoadlá vrstva
(a) nátbr, mikrokoberec
(5) obrusná - podkladní

Vývrt číslo

983 (2) 984 985 (í) 986 (2)

staničení[km] 1,000 1,300 1,500 1 7B0

vzdálenost od osy [m] P 1,7 P 1,5 L 1,8 P 1,7

tloušt'ka asfaltové vrstvy ce|kem [mm] 158 124 134 108

z toho

obrusná vrstva [mm] 35+5(4) 49 38 39+4{at

ložní vrstva [mm] oJ 47

podkladní vrstva [mm]
EE 75 49 65

horní podkladní vrstva PM PM PM PM

spojení vrstev
obrusná-ložni (ano-ne) ano ano (') ano ano(")

ložní-podkladní (ano-ne) ne ano

Nejistota měřeni 
I 
tloušťka vrstvy U=t1,1 mm

Proh|ášení:

. výsledky zkoušek platí jen pro zkoušené místo

. bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý

. uvedená rozšířená nejistota odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 95 % pro koeficient rozšíření k = 2

Rozdělovník:
9 x objednatel

2 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R. Lojda

Dne,.22. 11,2017

schválil vedoucí laboratoře:
lng. Rostislav

Dne,.22. 11.2017

xslsš
frnrž

A
L 1194



A
L 1194

Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. 1194 akreditovaná ČlA podle ČSru EN lso/lEc 17025

pŘílonn
PROVEDENÍ

č. t K pRoToKoLU č. 159lvt17
VÝVRTŮ ASFALTOVÝCH VRSTEV

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Vývrt číslo

987

staničení [km] 2,000

vzdálenost od osy [m] L 1,6

tloušťka asfaltové vrstvy celkem [mm] 106

z toho

obrusná vrstva [mm] 35

ložnívrstva [mm] 45

podkladní vrstva [mm] 26

horní podkladní vrstva PM

spojení vrstev
obrusná-ložní (ano-ne) ano

ložní-podkladní (ano-ne) ano

Pozn,: T]oušťky vrstev stanoveny podle ČSN EN 12697-36, čl, 4.1

)]]uWrt proveden v příčné trhlině, která prochází všemi asfaltovými vrstvami
''' vývrt proveden v podélné trhlině, která prochází všemi asfaltovými vrstvami
(") rozpadlá vrstva
(a) nátěr, mikrokoberec
(5) obrusná - podkladní

Vývrt číslo

staničení [km]

vzdálenost od osy [m]

tloušťka asfaltové vrstvy celkem [mm]

z toho

obrusná vrstva [mm]

ložní vrstva [mm]

podkladní vrstva [mm]

horní podkladní vrstva

spojení vrstev
obrusná-ložní (ano-ne)

ložní-podkladní (ano-ne)

Nejistota měření | tloušťka vrstvy U=t1,1 mm

o

a

prohlášení

"|ď"dkbez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý
uvedená rozšířená nejistota odpovidá pravděpodobnosti pokrytí 95 % pro koeficient rozšíření k = 2

Rozdělovník:
9 x objednatel

2 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R. Lojda

Dne:22. 11.2017

schválil vedoucí laboratoře:
lng. Rostislav

Dne:22. 11,2017 ffi3
l\,*""r"7\Prrrňl

W



L 1194

Silniění inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. 1 194 akreditovaná ČlA podle ČSN EN lso/lEc 17025

PRoToKol č. t 28tovt17
oDBĚn vzoRKŮ zEMlNY

Objednatel SUDOP Project Plzeň a,s., Plzeň

Stavba ll/195 Klenčípod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 1, etapa - Klenčí pod Čerchovem - Postřekov

Datum odběru 2. 11.2017 Vzorky odebral Moravec

Poznámka (1) Zkouška bude provedena subdodavatelsky.

předání vzorků do zkušební laboratoře

Předal Moravec Převzal Juha

Dne 2. 11.2017

Odběr vzorků byl proveden podle Pracovního postupu č. 1

vzorek číslo Místo odběru
Množství
cca kg

Poznámka

260l17 km 0,880 - PS 30 hloubka cca 65 - 85 cm

261l17 km 1,550 - LS 30 hloubka cca 60 - 80 cm

Požadované zkoušky

zhutnitelnost zeminy - zkouška Proctor standard ano

vlhkost zeminy ano

klasifikace zeminy ano

poměr únosnosti CBR po 96 h sycení ve vodě ano

okamžitý index únosnosti lBl ano

obsah organických látek (1) ne

Rozdělovník:
9 x objednatel

2 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R, Lojda

Dne:2. 11.2017

schválil vedoucí laboratoře:
lng. Rostislav

Dne:2. 11.2017 ry:r"?§
;W;§
:"%h*"*oto)'
\Ptaeň /

...'l\U1?7
_.\_\Y/,r,ffiÁ
'.41l/A)\..



#&, Silniční inženýrská společnost, s.r.o,, Žižkova 54, 301 00 PIzeň
zkušební Iaboratoř Dobřany

zkušebni laboratoř č. 1 194 akreditovaná ClA podle EN lsoilEc 17025

PRoToKoL o zKoUscE c. Bzrufi
KLAslFlKAcE zEMlNY

Objednatel SUDOP Pro_1ect Plzeň a,s,, Plzeň

Stavba ll/1 95 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt ,1 , etapa - Klenčí pod Čerchovem - Postřekov Datum odběru 2.11.2017

číslo vzorku 260117 | Zkoušku provedl I Moravec Datum zkoušky 1a j1.2a17

Metodiky: v|hkost

Zrnilosl

x^.. Fr, ,^^ ,,^^^ ,- UJl\ trl\ lĎ9 l íóvl- l

- CSN CEN ISO/TS 17892-4. čl. 5.2 a 5,3

konzistenčni meze - Čsru crru lso/Ts 17892_12 (kužel 609160")

organické látky - Čstt zz 1021 (subdodávka)

100,0

\O óU,U

;Ň 600:
roo /nn
o
C
i 20,0

n nn, 0,01 0,02 0,063 0,125 0,25 0,5 1

Průměr zrn [mm]

16 b5

Křivka zrnitosti zeminy

a

Prúměr
z(n

Hmot,
oodil

Imm] |.Á1

63 100,0

Jl 100,0

lo 100,0
a 93,2
4 86,7
2 80,8
1 72,8

0,5 64,3

0,25 55,3
aj25 43,9
0,063 34,7
a,0423 29,3

a.0241 17,9

0,0142 11,7

0,0a72 7,7

0,0036 5,5

Naměřené a vypočítané hodnoty,

mez plasticity wP [%] 17,O mez tekutosti wL [%] 33,0

čislo plasticity lp [%] 16 číslo konzistence lc [-] 1,5 - pevná

vlhkost vzorku w [o/o]
o? obsah organických látek [o/o]

Klasifikace zeminy podte ČSN 73 6133, příloha A (1)

Klasifikace zeminy S5 SC - písek 1ílovitý

Namzavost podle zrnitostního kritéria namrzave

Vhodnost zeminy do aktivní zóny podle tab A, 1 podmínečně vhodná

Vhodnost zeminy do násypu podle tab, A,,1 podmínečně vhodná

Nejistoty měření,
mez tekutostl U=t0,90o/o vlhkost U=t0,'1 1%
mez plasticitv

Pczn., (']Úda,le mimo rámec akreditace
Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokoI o odběru vzorku č 128lOVl17

prohlášení

t,

výsledky zkoušek se týkají jen zkoušených předmětu
veškerá hodnoceníjsou mimo rámec akreditace
bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý

uvedené rozšířené nejistoty odpovídají pravděpodobnosti pokrytí cca 95 % pro koeficient rozšíření k = 2

Rozdělovník:
9 x objednate!

'1 x vlastní

Protokol zpracoval .

Moravec
Dne . 13.11.2017

Schválil vedoucí labo_{3!bře: ii"l.*ulll
lng. Rostisla\ É#f :x*t*;,

Dne: 13.11.2017/ X'qá_
// etJán



Silniční inženýrská společnost, s.r,o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušebni laboratoř č. 1,194 akreditovaná ČlA podb ČSN EN lso/lEC 17025

Počet vlitisku Vylisk č 4 počet listů 1 List č 1 Počet příloh 0

PRoToKoL o zKouŠce Č. 170/P§/17

ZHUTN|TELNOST ZEMINY _ ZKOUŠKA PROCTOR STANDARD
Zkouška provedena dle ČsN EN 13286-2, příloha NB, Vlhkost Stanovena podle Čstl rru lso 17892-1

Objednatel SUDOP Projeci Plzeň a.s., Plzeň

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 1. etapa - Klenčí pod Čerchovem - Postřekov číslo vzorku 260l17

Zemina s5 SC Datum odběru 211.2a17 vlhkost vzorku 9,3%

Zkoušku provedl Moravec Datum zkoušky 7 .11 .2017 Metoda PS-2

1 820

10,0 13,0 14,o

vlhkost IoÁ]

"FE
o)l
aoC
o
Es
.o
o
Eo
o
,§
Eo3a

Z.lištěné údaje Výsledek
vthkost [olo] 11,0 12,6 1A) 16,2 W^-- 13,3

suchá obiemová hmotnost Ikgim3l
,1B55

1 886 1 884 1B32 pd,maX,Ps í 889

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorku č 12B|OVl17

Nelistoty měření_ ob.lemová hmotnost U=t 25 kg/m" vI h kost U=!a]1 o/o

Proh|ášení :

[ňz |r|

§§\ó/

- výsledky zkoušek platí jen pro zkoušený vzorek
- bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý
- uvedné rozšířené nejisioty odpovídají pravděpodobnosti pokrytí cca 95 % pro koeíicient rozšíření k = 2

íir9'-.s\'"
Rozdělovník:

9 x objednatel

1 x vlastní

Protokol zpracoval ,

Moravec

Dne : 13 11.2a17

schválil vedoucí la bordtóřď.-
írŤ § §Ťif11:a1§

l n g Rostis l {v'{_? o 
ff:.§.É§+:Dne: 13,11,2alT \tsá *

y a6 loboo\ó
Ptxeň-

A
L 11s4



Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. í,194 akreditovaná Č|A podle Čsru rru lso/lEc ,l7025

PRoToKoL o zKouŠce Č. fl7tcBv17
oKAMžlTÝ lrtoex úruosttosTl (lBl) A KALlFoRNsKÝ poMĚR úruosruosTl (cBR)

zEMlNY PoDLE Čsru eru B286-47

Oblednatel SUDOP Project Plzeň a.s,, Plzeň

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 1. etapa - Klenčí pod Čerchovem - Postřekov

Datum odběru vzorku 2.11.2017 číslo vzorku 260l17

Zkoušku provedl Moravec Datum zkoušky 15.11.2017

Výsledná hodnota lBl: 7,0

Výsledná hodnota GBR: 3,5

íY"7

lY"l

L"1194.

označení zeminy podle ČSN 73 6133, příloha A: S5 SC

Způsob hutnění vzorku: dynamické podle ČSN EN 13286-2

Objemová hmot. suché zeminy p6: 1BB3 [kg/m3] Max, objemová hmot. zeminy p6r"*: 1889 1kg/m3]

Číslo plasticity lo: 16 [%] Hmotnost vzorku m.,: a525 |g]

Optimální vlhkost woo,: 13,3 |%o] Počátečnívlhkost woo: 93 l%"]

Zkušební vlhkost - po zhutnění w.o 13,3 [%] Zkušební vlhkost - po saturaci vodou w.1 16,4 |%ol

Naměřené a vypočítané hodnoty:

lBl CBR po 96 h saturaci vodou 1)

síla [kN] l%ol síla [kN] lY"]

Penetrace 2,5 mm 0,8 5,B 0,4 .)o

Penetrace 5,0 mm 1,4 Ao 0,7 3,7

Nelistoty měření lBl U=! 1,7o/o CBR U=! 1,7o/o vlhkost U=!0,11 o/o

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokoI o odběru vzorků č. 12B|OVl17

Poznámka: 1) metodika podle ČSN 73 6133, čl. 4.1 .3 a tab. 7

l

prohlášení 
:

- výsledky zkoušek platí jen pro zkoušený vzorek
- bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý

- uvedená rozšířená nejistota odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 95 % pro koeficient rozšíření k = 2

Rozdě|ovník:
9 x objednate|

,1 x v|astní

Protokol zpracoval ,,

Moravec
Dne : 16.11,2017

schválil vedoucí laboratoře :

lng. Rostislav Lojda
Dne : 16,11,2a17

Plec,,ft



Silniční inženýrská společnost, s.r,o., 54,301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

PRoToKoL Č. í 20tvhl17
SOUHRNNÉ VYHODNOCENÍ VHODNOSTl ZEMlNY

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 1. etapa - Klenčí p. Čerch.
- Postřekov Datum odběru 2. 11,2017

číslo vzorku 260l17 Vyhodnocení zpracoval lng. R. Lojda

Citované protokoly o zkoušce

Klasifikace zeminy Zhutnitelnost zeminy Poměr únosnosti zeminy CBR,
okamžitý index únosnosti zeminy lBl

132lzl17 17olPsl17 177lcBRl17

NÁsYP

Parametr
požadavek

čsN zs 0tss Zjištěno Vyhodnocení požadavku
čstrt zs ot ss

klasifikace S5 SC
(podmínečně vhodná) vyhovuje

Mez tekutosti wr s50% 33% vyhovuje

Číslo konzistence lc > 0,5 1,5 vyhovuje

Max. obj. hmotnost PS > 1.500 kg/m3 '1.889 kg/m3 vyhovuje

Okamžitý index únosnosti lBl >10% 7,0 % nevyhovuje

Závér: Zemina není vhodná k přímému použití do násypu bez úprav.

AKTlVNÍZÓNA

Parametr
požadavek

čstt zs otse Zjištěno Vyhodnocení požadavku
čsN zs otss

klasifikace S5 sC
(podmínečně vhodná) vyhovuje

Namrzavost nenamrzavá, mírně
namrzavá, namrzavá namrzava vyhovuje

Mez tekutosti wr
= 

50% 33% vyhovuje

Číslo konzistence lc > 0,5 ,1,5 vyhovuje

Max. obj. hmotnost PS > 1.600 kg/m3 ,1.889 
kg/m3 vyhovuje

Poměr únosnosti CBR >15% 3,5% nevyhovuje

Závér: Zemina není vhodná k přímému použití do aktivní zóny bez úprav.

NedÍlnou součástí tohoto protokolu je protoko| o odběru vzorků č. 128tOVt17 a citované protokoly o zkoušce,

54
zEŇ
1o3

slLNtčttí
ružeNÝRsKÁ lčo:46s85315
JŤč,-it*asŤ, ^-,.ó. DtČ: CZa688531 5

Rozdělovník:
9 x objednatel

,t x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R. Lojda

Dne:16.11,2017

schválil vedoucí laboratoře:
Ing. Rostislav Lojda

Dne: 16. 11.2017
l:] i]i i!:i]i-ja*li-.

1.,

30i 00 PL
tel./f ax. 377 441

W,,



Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. 1194 akreditovaná ČlA podle EN lso/lEc 17025

PROTOKOL O E c. 133lzl17
KLAslFlKAGE ZEMlNY

Objednatel SUDOP Project Plzeň a,s,, Plzeň

Stavba ll/,1 95 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt ,1 . etapa - Klenčí pod Čerchovem - Postřekov Datum odběru 2.112017

číslo vzorku 261117 | Zkoušku provedl I Moravec Datum zkoušk1 10 11 2017

Metodiky: vlhkosí
Zrnitost

- čsN rN lso 1 7892-1

- čsru crru lsoiTs 17892-4, čl, 5,2 a 5.3

konzislenčni meze - Čsru ceN lso/Ts 17892-12 (kužel 609/60.)
organické látky _ ČsN 72 ,lO2,1 (subdodáVka)

Křivka zrnitosti zeminy

+]-rťi't'l

l lr I ! l

C
N
=

E
:f

100,0

B0,0

oU,U

40,0

2a,0

0,0

0,002 0,01 0,02 0.063 0,125 0 25 0,5 1

Pruměr zrn [mm]

,l6 oJ

Průměr
7rn

Hmot,
noelíl

Imm |'/,]
t)J 100,0
sl 100,0
4^ 100,0

B 98,4
4 91.9
2 85,0

1 76,0

0,5 bb_b

0,25 57,2

0,125 46,6
0,063 38,0
U.U4lc 29,2
ň a?A1 19,0

0,0142 í3,9
n nn7, 9,5
0,0036 6,1

Naměřené a vypočítané hodnoty,

mez plasticity ,uP |ok] zU,v mez tekutosti wL [%] J4, U

číslo plasticity lp [%] 14 číslo konzistence l" [-] 1,4 , pevná

vlhkost vzorku w [o/o] 13,7 obsah organických látek [%]

Klasifikace zeminy podle ČSN 73 6,1 33 příloha A '1)

Klasifikace zeminy F4 CS - jíl písčitý

Namzavost podle zrnitostního kritéria namrzave

Vhodnost zeminy do aktivní zóny podle tab A, 1 podmínečně vhodná

Vhodnost zeminy do násypu podle tab A, 1 podmínečně vhodná

Nelistoty měření mez tekutosti U=+0,90% vlhkost U=+0,11 o/o

mez olasticitv U=!1,4ola

7ozn,,, ''' Udaje mimo rámec akreditace
Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorku č, |2B|OVl17

prohlášen í :

- výsledky zkoušek se týkají jen zkoušených předmětu
- veškerá hodnoceníjsou mimo rámec akreditace
- bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí bfi protoko| reprodukován 1inak než celý
,uvedené rozŠÍřené nejistoty odpovídalí pravděpodobnostr pokrytí cca 95 % pro koeficient rozšíření k = 2

9 x objednatel
1 x vlastní

Protokol zpracoval :

Moravec
Dne: 13 11 2a17 Dne, 1311 2a1

A
L 1194



§.',\li,72
_i \!-'l j.-

-<--íl;,@E---.-;:1-.--_,
zr,],íi"rš

Silniční inženýrská společnost, s.r,o., Žižkova 54, 3O1 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušebni laboratoř č. í 194 akreditovaná ČlA podle ČSN EN lsoi lEc 17025

Počei,",ýtisku 10 Výtisk č, 1 počet listú 1 List č 1 Počei příloh 0

PRoToKoL o ZKoUŠce Č. ý,ltPsl17
ZHUTNITELNOST ZEMINY _ ZKOUŠKA PROCTOR STANDARD
Zkouška provedena dle ČsN EN 13286-2, příloha NB, vlhkost stanovena podle EN lSo 17892-1

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 1. etapa - Klenčí pod Čerchovem - Postřekov číslo vzorku 261l17

Zemina F4 CS Datum odběru 2j1.2a17 vlhkost vzorku 13,7o/a

Zkoušku provedl Moravec Datum zkoušky 7.11.2017 Metoda PS-2

1 880

1 860

1 840

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorku č 128lOVl17

,tr
o
+.
l})oc
o
E
c
.§
o
Eo
b.-o
,(g
co
=a

ZjIštěné údale Výsledek
vlhkost [o/o] 10,9 Iz, l 14,4 15,8 Wopt 13,4

suchá objemová hmotnost Ikglm3] 1834 1 878 1872 1821 Pd,max.Ps 1 882

Nejistoty měření. objemová hmotnost U=t 25 kg/m3 vlh kost U=t0,11%

- výsledky zkoušek platí jen pro zkottšený vzorek
- bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodr_rkován jinak než celý
- uvedné rozšířené nejistoty odpovídalí pravděpodobnosti pokrytí cca g5 % pro koeficient rozšíření k = 2

9 x objednatel

1 x vlastní

Protokol zpracoval .

Moravec

Dne 13 11 2017 Dne : 13.11.2a17

A
L 1194

13,0 14,0 15,0

vlhkost [oÁ]



L 1194

Silniční inženýrská společnost, s,r.o., Žižkova54,3a1 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. 1 í 94 akreditovaná ČlA pod|e Čsru rru lso/lEc í 7025

PRoToKoL o zKouŠcr č. fi1tCBR]17

oKAMžlTÝ lrtosx úNosNosTl (lBl) A KALIFoRNsKÝ poMĚR úttosllosTl (cBR)
zEMlNY PoDLE Čsru eru B286-47

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

Stavba ||/1 95 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 1, etapa - Klenčí pod Čerchovem - Postřekov

Datum odběru vzorku 2.11-2017 číslo vzorku 261l17

Zkoušku provedl Moravec Datum zkoušky 15.11.2017

označení zeminy podle ČSN 73 6133, příloha A: F4 cS

Způsob hutnění vzorku: dynamické podle ČSN EN 13286-2

Objemová hmot, suché zeminy p6: 1B7B [kg/m3] Max, objemová hmot. zeminy pdmax: 1882 1t<g/m3]

Číslo plasticity lo: 14 |%o) Hmotnost vzorku m1: a516 [g]

Optimální v| hkost woo,: 13,4 |o/o] Počáteční vlhkost woo: 13,7 |o/o)

Zkušební vIhkost - po zhutnění w,1: 13,4 |%ol Zkušební vlhkost - po saturaci vodou w.1 17,1 lo/ol

Naměřené a vypočítané hodnoty:

lBl CBR po 96 h saturaci vodou 1)

sí|a IkN] l%"] síla IkN] l%"l

Penetrace 2,5 mm 0,B 6,3 0,7 4,9

Penetrace 5,0 mm 1,5 7,6 1,3 6,5

Výs.ledná hodnota lBl:

Výsledná hodnota CBR:

7,5

6,5

lT"l

lY"7

Nejistoty měření: lBl U=! 1,7o/o CBR U=! 1,7o/o vl h kost U=!0,11 o/o

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokoI o odběru vzorku č, 12BlOVl17

Poznámka: 1)metodika podle ČSN 73 6133 čl 4.1 3 atab.7

Proh|ášení :
- výsledky zkoušek platí jen pro zkoušený vzorek
- bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý

- uvedená rozšířená nejistota odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 95 o/o pro koeficient rozšířeník=2

Rozdělovník:
9 x objednate|

1 x v|astní

ProtokoI zpracoval ,.

[,4oravec

Dne : 16.11 2017

schválil vedoucí laboratoře :

lng. Rostislav
Dne : 16_11,2017

,oJ%\
"6"ň\

sa'.i
.?a 

**r
', vzr^

*' "'o*,o,

\Frtc

#-,fi .r.ť

,o*r*o) 7
Á, -/



Silniční inženýrská společnost, s.r,o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

PRoToKoL č. 121Ivhl17
souHRNttÉ vyHoDNocENí VHoDNosTl zEMlNY

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s,, Plzeň

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt
1. etapa - Klenčí p, Cerch.

- Postřekov
Datum odběru 2. 11,2017

číslo vzorku 261l17 Vyhodnocení zpracoval lng. R. Lojda

Citované protokoly o zkoušce

Klasifikace zeminy Zhutnitelnost zeminy Poměr únosnosti zeminy CBR,
okamžitÝ index únosnosti zeminy lBl

133lzl17 171lPsl17 178lCBR|17

NÁsYP

Parametr
požadavek

čsN zs otss Zjištěno Vyhodnocení požadavku
čst! zg 0lgs

klasifikace
F4 CS

(podmínečně vhodná)
vyhovuje

Mez tekutosti wr š 50 o/o 34% vyhovuje

Číslo konzistence lc > 0,5 1,4 vyhovuje

Max, obj. hmotnost PS > 1.500 kg/m3 1.882 kg/m3 vyhovuje

Okamžitý index únosnosti lBl >10% 7,5% nevyhovuje

Závér: Zemina není vhodná k přímému použití do násypu bez úprav,

AKT|VNÍZÓNA

Parametr
požadavek

čsN zs 0t gs Zjištěno Vyhodnocení požadavku
čstt zs otss

klasifikace
F4 CS

(podmínečně vhodná)
vyhovuje

Namrzavost
nenamrzavá, mírně

namrzavá, namrzavá
namrzava vyhovuje

Mez tekutosti wL <50% 34% vyhovuje

Číslo konzistence lc > 0,5 1,4 vyhovuje

Max. obj. hmotnost PS > 1.600 kg/m3 1,882 kg/m3 vyhovuje

Poměr únosnosti CBR >15% 6,5% nevyhovuje

Závér: Zemina není vhodná k přímému použití do aktivní zóny bez úprav.

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorků č. 128lOVl17 a citované protokoly o zkoušce.

Rozdělovník:
9 x objednatel

1 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R. Lojda

Dne:16.11.2017

schválil vedoucí laboratoře:
lng. Rostislav Lojda

Dne:16.11.2017

§ ,š,,Ti
:§ ftl./fax,377 ,

W"

oVA 54
) PLZEŇ
441 10!

slLNtčNí
t užexÝRsKÁ
ii8;_ič§ělil ii:]§;

lčo: 468853,t 5
§iči čř46s453i5



 

1/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

SILNIČNÍ INŽENÝRSKÁ SPOLEČNOST,  
 s.r.o., 

Žižkova 54, 301 00 PLZEŇ 

s lužby pro s tavby  s i l nic                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA Č. 70/2/2017 

 
POSOUZENÍ STAVU VOZOVKY  

A NÁVRH JEJÍ OPRAVY 
 

 

 

 

„II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice, 
2. etapa – Nový Kramolín – Vlkanov“ 

 
 
 
 
 
 
 

Objednatel: SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň 

 
 

 
 
 
 
 

 

V Plzni dne 4. 12. 2017                            Zpracoval: Ing. Rostislav Lojda 
 

   Výtisk č.  

 

 



 

2/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

I. Úvod 

Níže uvedený návrh opravy řeší dle zadání průzkum stavu vozovky části silnice 
II/195. Zkoumaný úsek začíná na konci obce Nový Kramolín a končí na začátku obce 
Vlkanov. Na uvedeném úseku o délce cca 820 m byl proveden průzkum v tomto 

rozsahu: 

 4 vývrty asfaltových vrstev  

 1 kopaná sonda ke zjištění konstrukce stávající vozovky  

 1 zkoušky zeminy aktivní zóny vozovky 

 vizuální prohlídka stavu komunikace 

Rozsah provedených činností není plně v souladu s TP 87. Po dohodě 
s objednatelem nebylo požadováno měření únosnosti.  

Laboratorní zkoušky byly prováděny akreditovanou zkušební laboratoří č. 1194, 
Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, Plzeň.  

Použité technické předpisy: 

 ČSN 73 6100-1 – Názvosloví pozemních komunikací 

 ČSN 73 6121 – Stavba vozovek – Hutněné asfaltové vrstvy – Provádění a 
kontrola shody 

 ČSN 73 6133 – Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 

 TP 82 – Katalog poruch netuhých vozovek 

 TP 87 – Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek 

 TP 115 – Opravy trhlin na vozovkách s asfaltovým krytem 

 TP 147 – Užití asfaltových membrán a geosyntetik v konstrukci vozovky 

 TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací 
 
 
 

II. Zjištění 

Komunikace je směrově nerozdělená silnice II. třídy. Komunikace je v celé 
délce posuzované trasy vedena extravilánem. Z konstrukčního hlediska se jedná o 
netuhou vozovku se souvrstvím z asfaltových směsí. 

Vývrty bylo zjištěno, že tloušťky asfaltových vrstev se pohybují od 81 do 89 mm 
ve 2 vrstvách. Dva vývrty byly provedeny v trhlinách, které procházejí všemi 

asfaltovými vrstvami. 

Konstrukce vozovky zjištěná kopanou sondou je popsána v zápise o provedení 
kopané sondy. 

Výsledky zkoušek zeminy jsou v připojené tabulce, splnění či nesplnění 
požadovaných normových parametrů je potom v souhrnném vyjádření ke vhodnosti 
zeminy. Z výsledků vyplývá, že zemina není vhodná pro použití bez úprav v aktivní 
zóně vozovky. Důvodem je její nízká hodnota poměru únosnosti, nebezpečná 
namrzavost, vysoká mez tekutosti a nízká objemová hmotnost. Na základě výše 
uvedených zjištění je nutno konstatovat, že v případě zásahu do podloží vozovky je 
nutno zeminu aktivní zóny vyměnit. Tloušťka upravované vrstvy podle ČSN 73 6133, 
tab. 5 bude min. 50 cm.  

 



 

3/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

Prohlídkou povrchu vozovky byly zjištěny tyto poruchy: 

 ztráta asfaltového tmelu 

 výtluky 

 vysprávky 

 trhliny úzké podélné 

 trhliny úzké příčné 

 trhliny široké příčné 

 trhliny rozvětvené podélné 

 trhliny rozvětvené příčné 

 síťové trhliny 

 olamování okrajů vozovky 

 vyjeté koleje 

 podélný pokles okrajů vozovky 

 zanesení příkopů  

 zvýšená nezpevněná krajnice 

Hlavní příčinou vzniku poruch je nedostatečná konstrukce a neúnosné podloží 
okrajů vozovky a únava asfaltem stmelených vrstev. Ta vznikla vlivem stáří a ztrátou 
původních vlastností asfaltového pojiva a má za následek snížení odolnosti proti 
účinkům zatížení a klimatických vlivů.  

 

 

III. Návrh opravy 

Pro návrh opravy je podle sčítání dopravy z roku 2016 (118 TNV/24 hod.) 
uvažována třída dopravního zatížení IV. Vzhledem k výše uvedeným zjištěním 
doporučuji provedení provizorní opravy povrchu vozovky tímto způsobem:  

 odfrézování části asfaltových vrstev v celkové tloušťce cca 30 mm  

 očištění povrchu a odborná prohlídka stavu povrchu za účelem výběru míst 
k případným lokálním opravám  

 oprava neúnosných míst s doplněním podkladních vrstev níže uvedeným 
způsobem (1)  

 oprava případných poškozených míst podkladní vrstvy směsí ACP 16 
S 50/70; min. 40 mm; ČSN EN 13108-1 

 oprava zbylých trhlin a spár podle TP 115, v případě širokých nebo 
rozvětvených trhlin s použitím geosyntetika s min. pevností 100 kN/m dle TP 
147 a předpisu jeho výrobce 

 spojovací postřik PS-E; 0,4 kg/m2; ČSN 73 6129 

 ložní vrstva ACL 16 + 50/70; 60 mm; ČSN EN 13108-1 

 spojovací postřik PS-E; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

 obrusná vrstva ACO 11 + 50/70; 50 mm; ČSN EN 13108-1 

 obnova povrchového odvodnění tělesa vozovky 

 provedení nových krajnic 

 



 

4/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

Pozn.: (1): Lokální opravy pro uvažovanou třídu dopravního zatížení IV provést 
tímto způsobem: 

 odstranění asfaltových vrstev 

 doplnění podkladní vrstvy ŠDA 0/32 na potřebnou niveletu a 

zhutnění na min. 100 MPa (pokud nebude dosaženo požadované 
únosnosti, je nutno provést hloubkovou sanaci) 

 asfaltová podkl. vrstva ACP 16 S 50/70; 50 mm; ČSN EN 13108-1 

 aplikace geosyntetika s min. pevností 100 kN/m dle TP 147 a 
předpisu jeho výrobce  

 spojovací postřik PS-E; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

 ložní a obrusná vrstva – viz výše 

Přesný rozsah lokálních oprav bude nutno upřesnit po odfrézování asfaltových 
vrstev!  

 
 

 

 

Ing. Rostislav Lojda 
držitel oprávnění č. 331/2015 pro provádění 

průzkumných a diagnostických prací 

 

 

 

 

 

 
Přílohy: 

 protokol o provedení vývrtů č. 160/V/17 

 klasifikace zeminy – protokol o zkoušce č. 134/Z/17 

 zhutnitelnost zeminy – protokol o zkoušce č. 172/PS/17 

 poměr únosnosti zeminy – protokol o zkoušce č. 179/CBR/17 

 souhrnné vyhodnocení vhodnosti zeminy – protokol č. 122/Vh/17 

 Zápis o provedení kopané sondy – 1 x 

 fotodokumentace 

 

 

 

 



 

5/5                                             

 

Vlastnosti zeminy 
 

 

vzorek 
č. 

klasifikace zeminy  
podle ČSN 73 6133, 

příloha A 

vhodnost do 
aktivní zóny 

vhodnost do 
násypu 

namrzavost 
zeminy 

IBI CBR 
mez 

tekutosti 
wL 

číslo 
konzistence 

 Ic 

max. suchá 
objem. 

hmotnost 

262/17 
F7 MH 

hlína s vysokou 
plasticitou 

nevhodná nevhodná 
nebezpečně 
namrzavá 

6,0 % 4,5 % 53 % 0,8 1 476 kg/m3 

 
Pozn.:  - vhodnosti zemin podle ČSN 73 6133, tab. A.1 
  - namrzavost zemin podle zrnitostního kritéria 
  - CBR po 96 hod. sycení vodou 
  - nevyhovující hodnoty 
 

 

 



II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice, 2. etapa Nový Kramolín – Vlkanov  

km 0,430 

 

 

 



II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice, 2. etapa Nový Kramolín – Vlkanov  

 



                                              
IČ: 46885315                                                                            tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                                        datová schránka: rwp2c5t       
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem                     E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz 
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                                         www.silnicnilaborator.cz 

 
SILNIČNÍ INŽENÝRSKÁ SPOLEČNOST,  

 s.r.o., 
Žižkova 54, 301 00 PLZEŇ 

s luž by  pr o s t avby  s i ln ic                                                                                  

         
 
 

ZÁPIS 
 

o provedení kopané sondy  

na akci „II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice“ ze dne 2. 11. 2017 

 

 
Místo provedení sondy: 2. etapa Nový Kramolín – Vlkanov, km 0,430 – 1,6 až 2,35 m 

vlevo od osy 
 
Provedl a zapsal:  Moravec 
 
Skladba vrstev: 
 

vrstva tloušťka vrstvy cca [cm] 

asfaltové vrstvy 12 

podkladní vrstva z HDK 32/63 s písčitou zeminou 9 

penetrační makadam 4 

štěrkodrť 0/90 18 

lomový kámen 34 

zemina  

 
     Celková hloubka sondy cca 106 cm. 

 

       

 

                           

            Schválil vedoucí laboratoře 
                                                                                        Ing. Rostislav Lojda 

 
Dne:  3. 11. 2017 
 
 
Pozn.:  
Z provedené sondy byl odebrán vzorek zeminy z hloubky cca 85 – 106 cm ke stanovení její 
klasifikace a hodnoty CBR. 
 

 



Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. 1194 akreditovaná ČA podb ČsN EN lso/lEc 17025L 1194

PRoToKoL č. 160lvl17
PROVEDEtrtÍ VÝVRTŮ ASFALTOVÝCH VRSTEV

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

Stavba ll/1 95 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 2, etapa - Nový Kramolín - Vlkanov

Vývrty průměru [mm] 150 Počet vývrtů 4

Datum provedení vývrtů 21. 11.2017 Vývrty provedl |Vlarko

Vývrty jsou provedeny podle ČSN EN 12697-27, čl, 4,7

Předepsaná skladba vrstev (1)

vrstva tloušťka vrstvy [mm] druh asfaltové směsi

obrusná

ložní

podkladní

Požadované zkoušky

1 tloušťky asfaltových vrstev ano

2. spojení vrstev ne

J. složení asfaltových směsí ne

4. mezerovitost asfaltových směsí ne

míra zhutnění a mezerovitost asfaltových vrstev ne

Poznámka (')úda1 objednatele

Rozdělovník:
9 x objednatel

2 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R. Lojda

Dne:22. 11.2017

schválil vedoucí laboratoře:
lng, Rostislav Loj

Dne:22. 11,2017

ffiý



s,lV;,ziffilr72fi5š
'"/,,/, 

r, i,§"'

Silniční inženýrská společnost, s,r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č, 1194 akreditovaná ČlA podle ČSN EN lso/lEc í 7025

pŘíloHA č. 1 K pRoToKoLU č. 160lv t17
PROVEDEnÍ VÝVRTŮ ASFALTOVÝCH VRSTEV

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem * Poběžovice

Vývň číslo

988 989 (1) 990 991 (í}

staničení [km] 0,050 0,300 0,450 0,700

vzdálenost od osy [m] P 1,6 L 1,7 P 1,6 L 1,8

tloušťka asfaltové vrstvy celkem [mm] 81 83 87 89

z toho

obrusná vrstva [mm] J/ 52 57 + 2(z)

ložní vrstva [mm]

podkladní vrstva [mm] 50 46 35 30

horní podkladní vrstva PM PM PM PM

spojení vrstev
obrusná-podkladni (ano-ne) ne ano ano ano

ložní-podkladní (ano-ne)

Vývrt číslo

staničení [km]

vzdálenost od osy [m]

tloušťka asfaltové vrstvy celkem [mm]

z toho

obrusná vrstva [mm]

ložní vrstva [mm]

podkladní vrstva [mm]

horní podkladní vrstva

spojení vrstev
obrusná-ložn í (ano-ne)

ložní-podkladní (ano-ne)

Pozn.: Tloušťky vrstev stanoveny podle ČSN EN 12697-36, čl,4.1
(^'vývrt proveden v příčné trhlině, která prochází všemi asfaltovtými vrstvami
\') nátěr

Nejistota měřeni I tloušťka vrstvy U=t1,1 mm

prohlášení:

. výsledky zkoušek platí jen pro zkoušené místo

. bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý

. uvedená rozšířená nejistota odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 95 % pro koeficient rozšíření k = 2

Rozdělovník:
9 x objednatel

2 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R. Lojda

Dne,.22. 11.2017

schválil vedoucí laboratoře:
lng. Rostislav Lojda

Dne,.22. 11.2017

ffiW



Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. 1194 akreditovaná ČlA podle ČSN EN lso/lEc 17025

PRoToKoL Č. 129lovl17
oDBĚn vzoRKŮ zEMlNY

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s,, Plzeň

Stavba ll/195 Klenčípod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 2. etapa - Nový Kramolín - Vlkanov

Datum odběru 2. 11.2017 Vzorky odebral Moravec

Odběr vzorků byl proveden podle Pracovního postupu č. 1

vzorek číslo Místo odběru
Množství
cca kg

Poznámka

262117 km 0,430 - LS 30 hloubka cca 55 - 106 cm

Poznámka (1) Zkouška bude provedena subdodavatelsky,

Požadované zkoušky

zhutnitelnost zeminy - zkouška Proctor standard ano

vlhkost zeminy ano

klasifikace zeminy ano

poměr únosnosti CBR po 96 h sycení ve vodě ano

okamžitý index únosnosti lBl ano

obsah organických látek (1) ne

předání vzorků do zkušební laboratoře

Předal Moravec Převzal Juha

Dne 2. 11.2017

Rozdělovník:
9 x objednatel

2 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R. Lojda

Dne:2, 11.2017

schválil vedoucí laboratoře:

Dne:2. 11,2017 ó*oCT_2

M

..,r]'U1',r.
_š_.šj-l,r1iffiÉ,--^š A

L 1194



Silniční inženýrská spotečnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č- 1194 akreditovaná ČlA poob ČSN EN lsoilEc 17025

PRoToKoL o zKoUscE c. 135tzl17
KLAslFlKACE zEMlNY

Objednatel SUDOP Pro,1ect Plzeň a.s , Plzeň

Stavba l|/'195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 2. etapa - Nový Kramolín - Vlkanov Datum odběru 2 11 2017

číslo vzorku 262117 | Zkous*u provedl I Moravec Datum zkoušky 10.11,2017

Metodiky: vlhkost

Zrnitosl
konzislenčni meze - ČsN cEN lso/Ts 17892-12 (kužel 609/60")

organické látky - Čsn zz ,l02,1 (SubdodáVka)

Křivka zrnitosti zeminy

o\

c
N
-čo
o-
CL
I

60,0

40,0

)ň^

0,0

U,vul 0,0,1 0,02 0,063 0,125 0,25 0,5 1

Pruměr zrn [mm]
ló 63

- čsru rru lso 17892-1
_ čsru crnt lso/Ts ,l7892-4, čl, 5,2 a 5.3

Naměřené a vypočítané hodnoty.

mez plasticity wP [%] 35,0 mez tekutosti wL [%] 53,0

číslo plasticity Ip [%] 18 číslo konzistence 16 [-] 0,8 - tuhá

vlhkost vzorku w [%] 38,4 obsah organických Iátek [%]

Klasifikace zeminy podle ČsN 73 6133 příloha A (1)

Klasifikace zeminy F7 MH - hlína s vysokou plasticitou

Namrzavost podle zrnitostního kritéria nebezpečně namrzavé

Vhodnost zeminy do aktivní zóny podle tab A 1 nevhodná

Vhodnost zeminy do násypu podle tab A '1 nevhodná

Prúměr
zrn

Hmot.
oodíl

Imm] Ioh]

63 100,0

32 100,0
4^ 100,0

8 100,0

4 97,8
2 96,4
1 94,2

91 ,0
nrtr 86,7

0,1 25 81,0
0,063 75,1

0,03B0 65,8
0,0219 52,1

0,013,1 41,8

U,UUó / 34,3
0,0034 28,7

Nejistoty měření:
mez tekutosti U=t0,90% vIhkost U=+0,11 o/o

mez plasttcitv U=t 1,4o/o

Pozn.: (') Úda1e mimo rámec akreditace
Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorkú č. 129nVlfl

proh lášen í

'/^\

'.ja\t4Ea
|4,Irt
|§ jn
.:.o l

- výsledky zkoušek se týkalí jen zkoušených předmětu
- veškerá hodnoceníjsou mimo rámec akreditace
- bez písemného souhlasu zkušební iaboratoře nesmí být protokol reprodukován.linak než celý
,uvedené rozšířené nejistoty odpovída;í pravděpodobnosti pokrytí cca g5 % pro koeficient rozšíření k =

Rozdělovník
9 x objednatel

1 x vlastní

Protokol zpracoval :

Moravec
Dne : 13.11.2017

f"í}- g,ťi

Dne : 13.11 201



#&.
Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkov a 54,3a100 Plzeň

zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č, 1 
,1 94 akreditovaná ČlA podle ČSN EN lso/lEC ,17025

Počet l}tisku 10 V},tisk č, 4 počet listů 1 List č 1 Počet přiloh 0

PRoToKoL o zKouŠce Č, 173/Psl17

ZHUTN|TELNOST ZEM|NY _ ZKOUŠKA PROCTOR STANDARD
Zkouška provedena dle ČSN EN 13286-2, příloha NB. vlhkost stanovena podle Čsru rxi lso 17892_,l

Ob1ednatel SUDOP Project Plzeň a.s,, Plzeň

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 2. etapa - Nový Kramolín - Vlkanov číslo vzorku 262117

Zemina F7 MH Datum odběru 2-11.2017 vlhkost vzorku 38,4o/o

Zkoušku provedl Moravec Datum zkoušky 7.11.2017 Metoda PS-2

1 460

1 44a

1 42a

24,o 27,o

vlhkost IoÁ]

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorkú č 12UaVl17

1 480č
O

íl'
o
C
o
Ec
.o
oc
o
b.-o
.6
co
=a

Z;tštěné údaje Výsledek
vlhkost [o/o] 24,4 z1,o Wopt 26,5

suchá objemová hmotnost [kg/m3] 1445 4 Á,7.) l40 l 1428 Po,max,PS 1 476

Ne;istoty měření objemová hmotnost U=t 25 kg/m3 vlhkost U=t0,11%

- výsledky zkoušek platí .jen pro zkoušený vzorek
- bez písemného souhlasu zkušební |aboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý
- uvedné rozšířené nelistoty odpovídají pravděpodobnosti pokrytí cca 95 % pro koeficient rozšíření k = 2

Rozdělovník.

9 x objednatel

1 x vlastní

Protokol zpracoval :

Moravec

Dne : 14.11,2017

schválil vedoucí labo

Dne : 14 11,201

,l 500

'ad looo,dd
8írafi,



.\\\ i / ///,

_š-\Y7-r--ffi,i.Ai§
Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň

zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č, 1 194 akreditovaná ČlA podle Čsrv rru lso/lEc 17025L1194

PRoToKoL o ZKoUŠcE Č. 17gtcBRt17

oKAMžlTÝ lruoex úruosruosTl (!Bl) A KALlFoRNsKÝ pomĚR úruosruosTl (cBR)
zEMlNY PoDLE Čsru eru B286-47

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

Stavba Il/1 95 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 2. etapa - Nový Kramolín - Vlkanov

Datum odběru vzorku 2.11.2017 čísIo vzorku 262117

Zkoušku provedl Moravec Datum zkoušky 15 11 2017

označení zeminy podle ČSN 73 6133, příloha A: F7 MH

Způsob hutnění vzorku: dynamické podle ČSN EN 13286-2

Objemová hmot. suché zeminy p6: 1467 1kg/m3] Max, objemová hmot, zeminy p6.u*: 1476 1*glm3]

Číslo plasticity lo: 18 |%o] Hmotnost vzorku m1: 396a [g]

Optimální vlhkost woo,: 26,5 [o/o] Počáteční vlhkost woo: 38,4 l%ol

Zkušební vlhkost - po zhutnění w.i: 26,5 ívo] Zkušební vlhkost - po saturaci vodou w.1: 36,4 |Yol

Naměřené a vypočítané hodnoty:

lBl CBR po 96 h saturaci vodou 1)

síla [kN] l%"l síla IkN] í%"]

Penetrace 2,5 mm 0,7 0,5 3,7

Penetrace 5,0 mm 1,2 6,2 no 4,7

Výsledná hodnota lBl: 6,0 [%]

Výsledná hodnota CBR: 4,5 í%7

Nejistoty měření: lBI U=! 1,7o/o cBR U=! 1,7o/o vI h kost U=!0,11 o/o

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorků č. 129lOVl17

Poznámka: |1)metodika pod|e ČSN 73 6.133, č| 4 1 3 atab.7

Proh|ášení :
- výsledky zkoušek platí jen pro zkoušený vzorek
- bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý

- uvedená rozšířená nejistota odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 95 % pro koeficient rozšíření k = 2

Rozdě|ovník:
9 x objednatel

'l x v|astní

Protokol zpracova| .

Moravec
Dne : 16.112017

schválil vedoucí laboratoře :

lng. Rostislav Lojda
Dne : 16,11.2017

/:.Q" - . ši

(%*","*ui§9
.'"'lL€:t|



Silniční inženýrská společnost, s.r.o,, Žižkova 54, 30,| 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

PRoToKoL Č. 122lvhl17
souHRNttÉ vyHoDNocENÍ VHoDNosTa zEMlNY

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

Stavba ll/,l 95 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt
2. elapa - Nový Kramolín -

Vlkanov
Datum odběru 2. 11.2017

číslo vzorku 262117 Vyhodnocení zpracoval lng. R. Lojda

Citované protokoly o zkoušce

Klasifikace zeminy Zhutnitelnosi zeminy Poměr únosnosti zeminy CBR,
okamžitý index únosnosti zeminy lBl

135lzl17 173lPsl17 179lCBRI17

NÁsYP

Parametr
požadavek

čsN zg o1ge
Zjištěno

Vyhodnocení požadavku
cSN 73 6133

klasifikace
F7 MH

(nevhodná) nevyhovuje

Mez tekutosti wL š50% 53 o/o nevyhovuje

Číslo konzistence lc > 0,5 0,8 vyhovuje

Max. obj. hmotnost PS > ,1.500 kg/m3 1.476 kgtm3 nevyhovuje

Okamžitý index únosnosti lBl >10% 6,0 % nevyhovuje

Závér: Zemina není vhodná k přímému použití do násypu bez úprav.

AKT|VNÍZÓNA

Parametr
požadavek

čsN zs otss Zjištěno
Vyhodnocení požadavku

čsN zg otss

klasifikace
F7 MH

(nevhodná) nevyhovuje

Namrzavost
nenamrzavá, mírně

namrzavá, namrzavá
nebezpečně namrzavá nevyhovuje

Mez tekutosti wr < 50% 53% nevyhovuje

Číslo konzistence lc > 0,5 0,8 vyhovuje

Max. obj, hmotnost PS > 1,600 kg/m3 1.476kgtm3 nevyhovuje

poměr únosnosti CBR >15% 4,5% nevyhovuje

Závěr: Zemina není vhodná k přímému použití do aktivní zóny bez úprav,

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorkŮ č. 129lOVl17 a citované protokoly o zkoušce.

Rozdělovník:
9 x objednatel

1 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R. Lojda

Dne:16.11.2017

schválil vedoucí laboratoře.
lng. Rostislav Lojda

Dne:16. 11.2017

W W,",,,"i:i;.iiilff
/ s ilNtčNí

rNže NÝR5KÁ tčo: +ooesgtss.+:ič*ást]i]i"i. §!č: CZa68asiti



 

1/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

SILNIČNÍ INŽENÝRSKÁ SPOLEČNOST,  
 s.r.o., 

Žižkova 54, 301 00 PLZEŇ 

s lužby pro s tavby  s i l nic                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA Č. 70/3/2017 

 
POSOUZENÍ STAVU VOZOVKY  

A NÁVRH JEJÍ OPRAVY 
 

 

 

 

„II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice, 
3. etapa – Vlkanov – Poběžovice“ 

 
 
 
 
 
 
 

Objednatel: SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň 

 
 

 
 
 
 
 

 

V Plzni dne 4. 12. 2017                            Zpracoval: Ing. Rostislav Lojda 
 

   Výtisk č.  

 

 



 

2/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

I. Úvod 

Níže uvedený návrh opravy řeší dle zadání průzkum stavu vozovky části silnice 
II/195. Zkoumaný úsek začíná na konci obce Vlkanov a končí na začátku obce 
Poběžovice. Na uvedeném úseku o délce cca 1,67 km byl proveden průzkum v tomto 

rozsahu: 

 7 vývrtů asfaltových vrstev  

 2 kopané sondy ke zjištění konstrukce stávající vozovky  

 2 zkoušky zemin aktivní zóny vozovky 

 vizuální prohlídka stavu komunikace 

Rozsah provedených činností není plně v souladu s TP 87. Po dohodě 
s objednatelem nebylo požadováno měření únosnosti.  

Laboratorní zkoušky byly prováděny akreditovanou zkušební laboratoří č. 1194, 
Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, Plzeň.  

Použité technické předpisy: 

 ČSN 73 6100-1 – Názvosloví pozemních komunikací 

 ČSN 73 6121 – Stavba vozovek – Hutněné asfaltové vrstvy – Provádění a 
kontrola shody 

 ČSN 73 6133 – Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 

 TP 82 – Katalog poruch netuhých vozovek 

 TP 87 – Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek 

 TP 115 – Opravy trhlin na vozovkách s asfaltovým krytem 

 TP 147 – Užití asfaltových membrán a geosyntetik v konstrukci vozovky 

 TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací 
 
 
 

II. Zjištění 

Komunikace je směrově nerozdělená silnice II. třídy. Komunikace je v celé 
délce posuzované trasy vedena extravilánem. Z konstrukčního hlediska se jedná o 
netuhou vozovku se souvrstvím z asfaltových směsí. 

Vývrty bylo zjištěno, že tloušťky asfaltových vrstev se pohybují od 66 do 139 mm 
ve 2 až 3 vrstvách. Tři vývrty byly provedeny v trhlinách, které procházejí všemi 

asfaltovými vrstvami, včetně vývrtu provedeného u novějšího kruhového objezdu. U 
2 vývrtů byla zjištěna rozpadlá podkladní vrstva. 

Konstrukce vozovky zjištěná kopanými sondami je popsána v zápisech o 
provedení kopané sondy. 

Výsledky zkoušek zemin jsou v připojené tabulce, splnění či nesplnění 
požadovaných normových parametrů je potom v souhrnném vyjádření ke vhodnosti 
zeminy. Z výsledků vyplývá, že obě zeminy nejsou vhodné pro použití bez úprav 
v aktivní zóně vozovky. Důvodem je jejich nízká hodnota poměru únosnosti a 
nebezpečná namrzavost. Na základě výše uvedených zjištění je nutno konstatovat, že 
v případě zásahu do podloží vozovky je nutno zeminu aktivní zóny upravit nebo 
vyměnit. Tloušťka upravované vrstvy podle ČSN 73 6133, tab. 5 bude min. 40 cm.  

 



 

3/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

Prohlídkou povrchu vozovky byly zjištěny tyto poruchy: 

 ztráta asfaltového tmelu 

 hloubková koroze 

 výtluky 

 vysprávky 

 trhliny úzké podélné 

 trhliny úzké příčné 

 trhliny široké příčné 

 trhliny rozvětvené příčné 

 síťové trhliny 

 vyjeté koleje 

 podélný pokles okrajů vozovky 

 zanesení příkopů, místy zcela chybí 

 zvýšená nezpevněná krajnice 

 vzrostlé stromy na krajnici nebo těsně za ní 

Hlavní příčinou vzniku poruch je nedostatečná konstrukce a neúnosné podloží 
okrajů vozovky a únava asfaltem stmelených vrstev. Ta vznikla vlivem stáří a ztrátou 
původních vlastností asfaltového pojiva a má za následek snížení odolnosti proti 
účinkům zatížení a klimatických vlivů.  

 

 

III. Návrh opravy 

Pro návrh opravy je podle sčítání dopravy z roku 2016 (118 TNV/24 hod.) 
uvažována třída dopravního zatížení IV. Vzhledem k výše uvedeným zjištěním 
doporučuji provedení provizorní opravy povrchu vozovky mimo mostní objekty tímto 
způsobem:  

 odfrézování části asfaltových vrstev v celkové tloušťce cca 20 mm  

 očištění povrchu a odborná prohlídka stavu povrchu za účelem výběru míst 
k případným lokálním opravám  

 oprava neúnosných míst s doplněním podkladních vrstev níže uvedeným 
způsobem (1)  

 oprava případných poškozených míst podkladní vrstvy směsí ACP 16 

S 50/70; min. 40 mm; ČSN EN 13108-1 

 oprava zbylých trhlin a spár podle TP 115, v případě širokých nebo 
rozvětvených trhlin s použitím geosyntetika s min. pevností 100 kN/m dle TP 
147 a předpisu jeho výrobce 

 spojovací postřik PS-E; 0,4 kg/m2; ČSN 73 6129 

 ložní vrstva ACL 16 + 50/70; 60 mm; ČSN EN 13108-1 

 spojovací postřik PS-E; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

 obrusná vrstva ACO 11 + 50/70; 50 mm; ČSN EN 13108-1 

 obnova povrchového odvodnění tělesa vozovky 

 provedení nových krajnic 



 

4/5                                               
IČ: 46885315                                                                   tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                       datová schránka: rwp2c5t       

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem         E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz       
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                           www.silnicnilaborator.cz 

Pozn.: (1): Lokální opravy pro uvažovanou třídu dopravního zatížení IV provést 
tímto způsobem: 

 odstranění asfaltových vrstev 

 doplnění podkladní vrstvy ŠDA 0/32 na potřebnou niveletu a 

zhutnění na min. 100 MPa (pokud nebude dosaženo požadované 
únosnosti, je nutno provést hloubkovou sanaci) 

 asfaltová podkl. vrstva ACP 16 S 50/70; 50 mm; ČSN EN 13108-1 

 aplikace geosyntetika s min. pevností 100 kN/m dle TP 147 a 
předpisu jeho výrobce  

 spojovací postřik PS-E; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

 ložní a obrusná vrstva – viz výše 

Přesný rozsah lokálních oprav bude nutno upřesnit po odfrézování asfaltových 
vrstev!  

 
 

 

 

Ing. Rostislav Lojda 
držitel oprávnění č. 331/2015 pro provádění 

průzkumných a diagnostických prací 

 

 

 

 

 

 
Přílohy: 

 protokol o provedení vývrtů č. 161/V/17 

 klasifikace zeminy – protokoly o zkoušce č. 136 a 137/Z/17 

 zhutnitelnost zeminy – protokoly o zkoušce č. 174 a 175/PS/17 

 poměr únosnosti zeminy – protokoly o zkoušce č. 180 a 181/CBR/17 

 souhrnné vyhodnocení vhodnosti zeminy – protokoly č. 123 a 124/Vh/17 

 Zápis o provedení kopané sondy – 2 x 

 fotodokumentace 

 

 

 

 



 

5/5                                               

 

Vlastnosti zemin 
 

 

vzorek 
č. 

klasifikace zeminy  
podle ČSN 73 6133, 

příloha A 

vhodnost do 
aktivní zóny 

vhodnost do 
násypu 

namrzavost 
zeminy 

IBI CBR 
mez 

tekutosti 
wL 

číslo 
konzistence 

 Ic 

max. suchá 
objem. 

hmotnost 

274/17 
F4 CS 

jíl písčitý 
podmínečně 

vhodná 
podmínečně 

vhodná 
nebezpečně 
namrzavá 

10 % 6,0 % 38 % 1,4 1 927 kg/m3 

275/17 
F4 CS 

jíl písčitý 
podmínečně 

vhodná 
podmínečně 

vhodná 
nebezpečně 
namrzavá 

17 % 8,0 % 35 % 1,1 1 982 kg/m3 

 
Pozn.:  - vhodnosti zemin podle ČSN 73 6133, tab. A.1 
  - namrzavost zemin podle zrnitostního kritéria 
  - CBR po 96 hod. sycení vodou 

  - nevyhovující hodnoty 
 

 

 



II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice, 3. etapa Vlkanov – Poběžovice  

km 0,500 

 

 

 



II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice, 3. etapa Vlkanov – Poběžovice  

km 1,250 

 

 



                                              
IČ: 46885315                                                                            tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                                        datová schránka: rwp2c5t       
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem                     E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz 
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                                         www.silnicnilaborator.cz 

 
SILNIČNÍ INŽENÝRSKÁ SPOLEČNOST,  

 s.r.o., 
Žižkova 54, 301 00 PLZEŇ 

s luž by  pr o s t avby  s i ln ic                                                                                  

         
 
 

ZÁPIS 
 

o provedení kopané sondy  

na akci „II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice“ ze dne 7. 11. 2017 

 

 
Místo provedení sondy: 3. etapa Vlkanov – Poběžovice, km 0,500 – 2,0 až 2,7 m 

vpravo od osy 
 
Provedl a zapsal:  Moravec 
 
Skladba vrstev: 
 

vrstva 
tloušťka vrstvy cca [cm] 

strana k ose strana ke krajnici  

asfaltové vrstvy 14 7 

podkladní vrstva z PM 8 8 

HDK do 63 mm s písčitou zeminou 30 29 

zemina  

 
     Celková hloubka sondy cca 77 cm. 

 

       

 

                           

            Schválil vedoucí laboratoře 
                                                                                        Ing. Rostislav Lojda 

 
 
 
Dne:  8. 11. 2017 
 
 
Pozn.:  
Z provedené sondy byl odebrán vzorek zeminy z hloubky cca 60 – 77 cm ke stanovení její 
klasifikace a hodnoty CBR. 
 

 



                                              
IČ: 46885315                                                                            tel.: 377 441 103 
DIČ: CZ46885315                                                                                        datová schránka: rwp2c5t       
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem                     E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz 
v Plzni oddíl C, vložka 2801                                                                         www.silnicnilaborator.cz 

 
SILNIČNÍ INŽENÝRSKÁ SPOLEČNOST,  

 s.r.o., 
Žižkova 54, 301 00 PLZEŇ 

s luž by  pr o s t avby  s i ln ic                                                                                  

         
 
 

ZÁPIS 
 

o provedení kopané sondy  

na akci „II/195 Klenčí pod Čerchovem – Poběžovice“ ze dne 7. 11. 2017 

 

 
Místo provedení sondy: 3. etapa Vlkanov – Poběžovice, km 1,250 – 1,1 až 1,8 m vlevo 

od osy 
 
Provedl a zapsal:  Moravec 
 
Skladba vrstev: 
 

vrstva tloušťka vrstvy cca [cm] 

asfaltové vrstvy 9 

podkladní vrstva z PM 7 

štěrkodrť 0/90 10 

HDK 32/63 s písčitou zeminou 22 

lomový kámen 15 

zemina  

 
     Celková hloubka sondy cca 85 cm. 

 

       

 

                           

            Schválil vedoucí laboratoře 
                                                                                        Ing. Rostislav Lojda 

 
Dne:  8. 11. 2017 
 
 
Pozn.:  
Z provedené sondy byl odebrán vzorek zeminy z hloubky cca 65 – 85 cm ke stanovení její 
klasifikace a hodnoty CBR. 
 

 



Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. ,l 194 akreditovaná ČlA podb ČSN EN lso/lEc 17025

PRoToKol Č. t 61Ivt17
PROVEDEttÍ VÝVRTŮ ASFALTOVÝCH VRSTEV

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

Stavba ll/1 95 K|enči pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 3, etapa - Vlkanov - Poběžovice

Vývrty průměru [mm] 150 Počet vývrtů 7

Datum provedení vývrtů 21.11.2017 Vývrty provedl Marko

Vývrty jsou provedeny podle ČSN EN 12697-27. ól. 4.7

Předepsaná skladba vrstev (1 )

vrstva tloušťka vrstvy [mm] druh asfaltové směsi

obrusná

ložni

podkladní

Požadované zkoušky

1 tloušťky asfaltových vrstev ano

2, spojení vrstev ne

složení asfaltových směsí ne

1. mezerovitost asfaltových směsí ne

^
míra zhutnění a mezerovitost asfaltových vrstev ne

Poznámka: (1) údaj objednatele

Rozdělovník:
9 x objednatel

2 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng, R. Lojda

Dne,. 22, 11.2017

schválil vedoucí laboratoře
lng. Rostislav

Dne:22. 11.2017
É::j,o9;A

ffiH;;
§,,"-}

A
L 1194



Silniění inženýrská spoleěnost, s.r.o., Žižkova 54,301 00 PIzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. 1 
,194 akreditovaná ČlA podle ČsN EN lso/lEc 1 7025

pŘíloHA č. 1 K pRoToKoLu č, 161 tv t17
PROVEDEtti VÝVRTŮ ASFALTOVÝCH VRSTEV

Vývň číslo

992 (1) 993 994 995

staničení [km] 0,200 0,400 0,750 0,950

vzdálenost od osy [m] P 1,2 L2,2 P 1,5 L2,1

tloušťka asfaltové vrstvy celkem [mm] 85 83 87 69

z toho

obrusná vrstva [mm] 50 35+6(zt 52+ 5\zl g4 + 2(2)

ložní vrstva [mm]

podkladní vrstva [mm] 35 40,,, 30,", aa

horní podkladní vrstva PM PM PM PM

spojení vrstev
obrusná-ložní (ano-ne) ano' ' ne "' I4\ne, ,

(4\ano, ,

ložni-podkladní (ano-ne)

Stavba ll/1 95 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Pozn.: T]oušťky vrstev stanoveny podle ČSN EN 12697-36, č1.4.1
l') vývt1 proveden v podélné trhlině, která prochází všemi asfaltovými vrstvami

l1] uwrt proveden v síťové trhlině, která prochází všemi asfaltovými vrstvami
("] nátěr, mikrokoberec
(a) 

obrusná - podkladní
''' rozpadlá vrstva

Vývrt číslo

996 (2) 997 998 (1)

staničení [km] 1,200 1,400 1,600

vzdálenost od osy [m] P 1,9 P 1,4 L2,7

tloušťka asfaltové vrstvy celkem [mm] bb 112 139

z toho

obrusná vrstva [mm] 35 + 2t,l óz 54

ložní vrstva [mm] 45

podkladní vrstva [mm] 29 40 40

horní podkladní vrstva PM PM šo

spojení vrstev
obrusná-ložní (ano-ne) ano , ano , ne

ložní-podkladní (ano-ne) ano

Nejistota měření |tloušťka vrstvy U=+1,1 mm

prohlášení

. výsledky zkoušek platíjen pro zkoušené místo

. bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý

. uvedená rozšířená nejistota odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 95 % pro koeficient rozšíření k = 2

Rozdělovník:
9 x objednatel

2 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R. Lojda

Dne,.22. 11,2017

schválil vedoucí laboratoře:
lng. Rostislav

Dne,.22. 11,2017 ď'-" l"o*]g\q a,W;ilffi'

A
L 1194



xA.-
Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň

zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. ,l 194 akreditovaná ČlA podle ČsN EN lso/lEc 17025

PRoToKoL Č. 132tovt,|7
oDBĚn vzoRKŮ ZEMlNY

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 3, etapa - Vlkanov - Poběžovice

Datum odběru 7. 11.2017 Vzorky odebral Moravec

Poznámka (1) Zkouška bude provedena subdodavatelsky.

předání vzorků do zkušební laboratoře

Předal Moravec Převzal Moravec

Dne 7. 11.2017

q"m
R%

:"č
ls§
o)P/

Odběr vzorků byl proveden podle Pracovního postupu č. 1

vzorek číslo Místo odběru
Množství
cca kg

Poznámka

274117 km 0,500 - PS 30 hloubka cca 60 -77 cm

275l17 km 1,250 - LS 30 hloubka cca 65 - 85 cm

Požadované zkoušky

zhutnitelnost zeminy - zkouška Proctor standard ano

vlhkost zeminy ano

klasifikace zeminy ano

poměr únosnosti CBR po 96 h sycení ve vodě ano

okamžitý index únosnosti lBl ano

obsah organických látek 
(1) ne

Protokol zpracoval:
lng. R. Lojda

Dne:7. 11.2017

schválil vedoucí laboratoře:
lng, Rostislav

Dne;7. 11.2017

Rozdělovník:
9 x objednatel

2 x vlastní



#A Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušebni laboratoř č, 1 194 akreditovaná ČlA podle ČsN EN lso/lEc 17025

PROTOKOL O ZKOU 13612117

KLAS|FlKAcE ZEMlNY

Oblednatel SUDOP Project Pizeň a,s,, Plzeň

Stavba lll195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 3 etapa - VIkanov - Poběžovice Datum odběru 7 j1 2a17

číslo vzorku 274117 | Zkoušku provedl I Moravec Datum zkoušky 10.11.2017

Metodiky: vlhkost

Zrnitost

- čsru eru lso 17892-1
_ čsN cEN lso/Ts 17892-4, ól, 5.2 a 5,3

konzistenčni meze - ČsN CEN lso/Ts 17892-12 (kužel 609/60')

organické látky - Čstl zz 102í (subdodávka)

100,0

s
C
N
=io

a
:f

B0,0

40,0

,^n

0,0

0,002 0,063 0,125 0,25 0,5 1

Pruměr zrn [mm]

,l6

Křivka zrnitosti zeminy
l )-trT,

llil a

]]. l l

§ ilf, l

l l n-i=TTllT , l I

Průměr
zrn

Hmot,
nodil

Imm] |oÁl

tlJ 100,0

óz 100,0

100,0

9 ,l00,0

4 98.8
2 96,6
1 91 

"|0,5 84,3
0,25 77,4
0,125 68,3
0,063 55,6
0,0403 41,8

0,0230 31,4
0,0í 36 24,6

0,0069 19,0

0,0035 16,1

Naměřené a vypočítané hodnoty.

mez plasticity wP [%] 20,0 mez tekutosti wL [%] 38,0

číslo plasticity Ip [%]
,18 číslo konzistence lg [-] 1,4 - pevná

vlhkost vzorku w [%]
12 

" obsah organických látek [o/o]

Klasifikace zeminy podle ČSN 73 6133, příloha A (1)

Klasifikace zeminy F4 CS - jíl písčitý

Namrzavost podle zrnitostn ího kritéria nebezpečně namrzavé

Vhodnost zeminy do aktivní zóny podle tab, A. 1 podmínečně vhodná

Vhodnost zeminy do násypu podle tab A, 1 podmínečně vhodná

Nejistoty měření:
mez tekutosti U=t0,90% vlhkost U=+0, 11%
mez plasticitv ||=+14o/"

Pozn.: (') 
Úda_le mimo rámec akreditace

Nedílnou součástí tohoto protokolu ie protokol o odběru vzorku ó 132lovl17

proh 
i ášen í

výsledky zkoušek se týkají jen zkoušených předmětu
veškerá hodnocenijsou mimo rámec akreditace
bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován 1inak než celý

uvedené rozšířené nejistoty odpovídají pravděpodobnosti pokrytí cca 95 o/o pro koefictent rozšíření k =

Rozdělovn ík:

9 x objednatel
1 x vlastní

Protokol zpracoval ,.

Moravec
Dne: 14 11 2017

schválil vedoucí laboratoře:'
lng, Rostislav Lojda

Dne: 14.11.2017| ./\

0,01 0,02



#&.
Silniční inženýrská společnost, s.r.o,, Žižkova 54, 30í 00 Plzeň

zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č, 1 194 akreditovaná ČlA podle ČsN EN lso/lEc 17025

Počet výtisků 10 Vý,tisk č 4 počet listú 1 List č 1 Počet příloh 0

PRoToKoL o zKouŠce Č. fi4lPsfi7
ZHUTN|TELNOST ZEM|NY _ ZKOUŠKA PROCTOR STANDARD
Zkouška provedena dle ČsN EN 13286-2, příloha NB, Vlhkost Stanovena podle Čsru rru iso 17892-1

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 3. etapa - Vlkanov - Poběžovice číslo vzorku 274117

Zemina F4 cs Datum odběru 7.11,2017 vlhkost vzorku 13,3ó/o

Zkoušku provedl Moravec Datum zkoušky 1a j1.2a17 Metoda Ps-2

c
o):
|!,
oc
o
-!
.o
o
E
c,

.6
Eo
=a

1 960

1 940

1 920

,1 900

,] 880

1 860

1 840

1 82a
,10,0

15,017,o11,0 13,0 14,0

Vlhkost [olo]

Zlištěné údaje Výsledek
vlhkost [%] 11) 14,3 lo, / Wopt í3,5
suchá objemová hmotnost Ikgim3] lčo / 192a 1922 1844 pd,max,Ps 1 927

Nedílnou součástí lohoto protokolu je protokol o odběru vzorku č 132lOVl17

Nejistoty měření, objemová hmotnost |-)=t25 kg/mJ I vlhkost U=t0,11%

- l,ýsledký zkoušek platí ;en pro zkoušený vzorek
- bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý
- uvedné rozšířené nejistoty odpovídají pravděpodobnosti pokrytí cca g5 % pro koeficient rozšíření k = 2 ,/d\

x Of_\,e a\9, w,

;
§}l

Rozdělovník

9 x objednatel

1 x viastní

Protokol zpracoval .

Moravec

Dne . 14 11.2a17 Dne : 14 11.2a17,

hú robo,o\o\

š.rř€$--



§'lr'lt,"ffi-r,r 
.Š

Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 30í 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř ě. ,l 
í 94 akreditovaná ÓlA podle Čsru rru lso/lEc ,l 7025

L 1194

PRoToKoL o zKoUscE c, 180/cBRy17

oKAMžlTÝ lnoexÚruosruosTl (lBl) A KALIFoRNSKÝ PoMĚR ÚttostrtosTl (cBR}

zEMlNY PoDLE čsru eru ft286-47

Objednatel SUDOP Project P|zeň a,s,, Plzeň

Stavba ||/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 3. etapa - Vlkanov - Poběžovice

Datum odběru vzorku 7.11.2017 číslo vzorku 274l17

Zkoušku provedl Moravec Datum zkoušky 15.11.2017

Výsledná hodnota lBl: 10,0

Výsledná hodnota GBR: 6,0

l%"l

lT"l

označení zeminy podle ČSN 73 6133, příloha A: F4 cS

Způsob hutnění vzorku: dynamické podle ČSN EN 13286-2

Objemová hmot. suché zeminy p6: 1924 |kglm3] Max, objemová hmot. zeminy p6.u,: 1927 1xgtm3l

ČísIo plasticity Io: 18 |Yo] Hmotnost vzorku m1: a630 [g]

Optimáln í vIhkost woo.: 13 5 [%] Počátečnívlhkost woo, 13,3 [%]

Zkušební vlhkost - po zhutnění w.p 13,5 [%] Zkušební vlhkost - po saturaci vodou w.1: 16 6 [%]

Naměřené a vypočítané hodnoty:

lBl CBR po 96 h saturaci vodou 1)

síla [kN] l%") síla IkN] l"/"l

Penetrace 2,5 mm 1,0 7,B U,o 4,B

Penetrace 5,0 mm 2,0 9,8 1,2 o,U

Nejistoty měření; lBl U=! 1,7o/o CBR |tJ = t 1.7 o/o 
I v|hkost U=!0,11 o/o

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorků č. 132lOVl17

Poznámka: metodika podle ČSN 73 6133, čl. 4.1.3 atab,7

prohlášení

- výsledky zkoušek platí jen pro zkoušený vzorek
- bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý
- uvedená rozšířená nejistota odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 95 % pro koeficient rozšíření k = 2

§p}}-
Rozdělovník:

9 x objednatel
1 x vlastní

ProtokoI zpracoval-.
Moravec

Dne : 16.11.2017

schválil vedoucí laboratoře :

lng. Rostislav Loj
Dne: 16,11,2017 , 1

i§' "{h
!ř.'a - €_

J'-< &1§Ý7,.6 E

§.%"*,*
\5lz-e

truS s*§,

,"rrUo| 7,,í1-/



Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

PRoToKoL Č. 123tvhl17
SOU HRNrtÉ VYHODNOCENÍ VHODNOSTl ZEMINY

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt
3. etapa - Vlkanov -

poběžovice Datum odběru 7, 11.2017

číslo vzorku 274117 Vyhodnocení zpracoval lng. R. Lojda

Citované protokoly o zkoušce

Klasifikace zeminy Zhutnitelnost zeminy
Poměr únosnosti zeminy CBR,

okamžitÝ index únosnosti zeminy lBl

136lzl17 174lPsl17 180/CBR/17

NÁsYP

Parametr
požadavek

čsN zs o1es
Zjištěno

Vyhodnocení požadavku
čstt zs otsa

klasifikace
F4 cS

(podmínečně vhodná)
vyhovuje

Mez tekutosti wr <50% 38% vyhovuje

Číslo konzistence lc > 0,5 1,4 vyhovuje

Max. obj. hmotnost PS > 1.500 kg/m3 1,927 kgtm3 vyhovuje

Okamžitý index únosnosti lBl >10% 10 o/o vyhovuje

Závér,, Zemina je vhodná k přímému použití do násypu bez úprav,

AKT|VNlzoNA

Parametr
požadavek

čst\ zs otgs Zjištěno Vyhodnocení požadavku
čstt zs otsg

klasifikace
F4 cs

(podmínečně vhodná)
vyhovuje

Namrzavost
nenamrzavá, mírně

namrzavá, namrzavá
nebezpečně namrzavá nevyhovuje

Mez tekutosti wr s50% 38% vyhovuje

Číslo konzistence lc > 0,5 1,4 vyhovuje

Max. obj. hmotnost PS > 1,600 kg/m3 1,927 kglm3 vyhovuje

Poměr únosnosti CBR >15oÁ 6,0 % nevyhovuje

Závér: Zemina není vhodná k přímému použití do aktivní zóny bez úprav.

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorků č, 132lOVl17 a citované protokoly o zkoušce.

Rozdělovník:
9 x objednatel

1 x vlastní

Protokol zpracoval:
lng. R, Lojda

Dne:16.11.2017

schválil vedoucí laboratoře:
lng. Rostislav Lojda

Dne: ,16. 11 . 2017

l /í_ | ""--E!!il zlzKQvA 54

14Á ffiffiŤ n,.,,^1|',)o o;iii!
I 5ILNrčNí
l tNžENÝRsKÁ lčo:46i}s5315

3}.:itY§3ť;^"..ó. DlČ: CZeee85315



#*. Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č, 1 194 akreditovaná ClA podle CSN EN lSOi lEC ,1 7025

PROTOKOL O E c. 137lzí17
KLAslFlKAcE zEMINY

Objednatel SUDOP Project Pizeň a,s,, Plzeň

Stavba lll195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 3 etapa - Vlkanov - Poběžovice Datum odběru 7.11,2017

číslo vzorku 275117 | Zkousku provedl I [t4oravec Datum zkoušky 10 11 2a17

Metodiky: Vlhkost

zrnitost

_ čsN en lso 1 7892_1

- čsru crN lsoiTs 17892-4, čl,5.2 a 5,3

konzistenčni meze - Čsru ceN lsolTs 17892-12 (kužel 609/60")
organické látky - ČsN zz 1021 (subdodávka)

s
c
Nř§o
o-

ťf

100,0

80,0

60,0

40,0

20,a

0,0

0,002 0,063 0,125 0,25 0,5 1

Pruměr zrn [mm]

16 63

Křivka zrnitosti zeminy

a

a

fllr I l I

Pruměr
zln

Hmot.
nóciil

[mml í"Á1

63 100,0

32 100.0

16 100,0

99,0
4 96,5
2 92,7
1 85,6

0,5 75,8
n rq, 66,3
a325 56,0
0,063 a,3

0,0420 31,8
0,0239 21,3

0,01 41 15,1

0,aa72 10,2

0,0036 6,9

Naměřené a vypočítané hodnoty,

mez plasticity u,P [%] 19,0 mez tekutosti wL [%] Jc, U

číslo pIasticity Ip [%] lo číslo konzistence l6 [-] 1,1 - pevná

vlhkost vzorku v; [%] 17,5 obsah organických látek [%]

Klasifikace zeminy pod|e ČSN 73 6133, příloha A (1)

Klasifikace zeminy F4 CS - jíl písčitý

Namrzavost podle zrnitostního kritéria nebezpečně namrzavé

Vhodnost zeminy do aktivní zóny podle tab. A 1 podmínečně vhodná

Vhodnost zeminy do násypu podle tab A.,1 podmínečně vhodná

Nejistoty měření:
mez tekutosti U=t0,90% vlhkost U = ! 0,11o/o
mez plasticity U=!1,4o/o

Pozn,, '" Udaje mimo rámec akreditace
Nedílnou součástí tohoto protokolu ie protokol o odběru vzorku č 132lovl17

prohlášení

š§-
Gr_'tl'

;
eo.i

výsledky zkoušek se týkalí ,1en zkoušených předmětu
veškerá hodnoceníjsou mimo rámec akreditace
bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí b}.t protokol reprodukován jinak než celý
uvedené rozšířené ne1istoty odpovídají pravděpodobnosti pokrytí cca 95 % pro koeficient rozšíření k = 2

RozděIovn ík

9 x objednatel
1 x vlastní

Protokol zpracoval ,

Moravec
Dne , 14,112017

Schválil vedoucí laboretoře. , :,

lng Rostrsl9.v Lojda
Dne: 14 11 2017 Á^\

ťť.qŠ



Silniční inženýrská společnost, s.r.o,, Žižkova 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. 1 194 akreditovaná ČlA podle Čsru pru lsoi lEc 17025

Počet ujtisku 10 Výtisk č, 4 počet listu 1 List č. 1 Počei příloh n

PRoToKoL o ZKoUŠce Č. 175/P§/17

ZHUTN|TELNOST ZEM|NY _ ZKOUŠKA PROCTOR STANDARD
Zkouška provedena dle ČSN EN 13286-2, příloha NB, Vlhkost stanovena podle Čsru rru lso ,]7892-1

Objednatel SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

§tavba lll195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 3. etapa - Vlkanov - Poběžovice číslo vzorku 275117

Zemina F4 Cs Datum odběru 7.11.2017 vlhkost vzorku 17,Sa/o

Zkoušku provedl Moravec Datum zkoušky la j1.2017 Metoda PS-2

1 980

1 960

Vlhkost [oÁ]

€
ll)
+.
a
oC
o
Ec
.o
o
E
o)

_o-.o
,o
co
=U)

Zjištěné údale Výsledek
vlhkost [%] 10,0 13,7 Wopt 11,9

suchá objemová hmotnost [kE/m3] 1924 1976 1974 1934 pd,max,Ps 1 982

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorkú ó 132lOVl17

Nejistoty měření: objemová hmotnost U=t 25 kg/m3 vlhkost U=t0,11 o/o

prohlášení 
:

,ň

§i

- výsledky zkoušek platí;en pro zkoušený vzorek
- bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý
- uvedné rozšířené nejistoty odpovídají pravděpodobnostr pokrytí cca g5 % pro koeficient rozšíření k = 2

;lť ̂
9.

Rozdělovník

9 x objednatel

1 x vlastní

Protokol zpracoval .

Moravec

Dne : 14 11 2a17

schválil vedoucí laboratoře:

lng Rostislav Lojda

Dne. 14 11 2a177

TJooťo'r"lťstt -

-#A
L 1194

2 000

1 940

1 920



L 1194

Silniční inženýrská spoleěnost, s.r,o., Žižkov a 54, 301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

zkušební laboratoř č. 1 194 akreditovaná ČlA podle Čsru rru lso/lEc 17025

PRoToKoL o zKouŠce Č. 181/cBRy17

oKAMŽTý lNDEx ÚttostrlosTl (lBl} A KALlFoRNsKÝ PoMĚR ÚttostrtosTl (cBR)
ZEMINY PoDLE Čsru eru B286-47

Objednatel SUDOP Project Plzeň a,s., Plzeň

Stavba ll/,195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt 3, etapa - Vlkanov - Poběžovice

Datum odběru vzorku 7 11 2017 číslo vzorku 275117

Zkoušku provedl Moravec Datum zkoušky 15.11.2017

označení zeminy podle ČSN 73 6133, příloha A: 1-4 UĎ

Způsob hutnění vzorku: dynamické podle CSN EN 13286-2

Objemová hmot, suché zeminy p6: 1978 ;t<g/m3] Max. objemová hmot. zeminy p6,"*: 1982 1kg/m3]

Číslo plasticity lo: 16 |%ol Hmotnost vzorku m1: a705 [g]

Optimální vlhkost woo,: 11,9 |%ol Počáteční vlhkost woo: 17,5 |Yol

Zkušební vlhkost - po zhutnění w.1: 11,9 |%ol Zkušební vlhkost - po saturaci vodou w.1: 15,1 |o/o]

Naměřené a vypočítané hodnoty:

lBl CBR po 96 h saturaci vodou 1)

síla [kN] í%ol síla [kN] l%ol

Penetrace 2,5 mm 1,6 12,5 0B 5B

Penetrace 5,0 mm J,J Io,o 16 7,B

Výsledná hodnota lBl:

Výsledná hodnota CBR:

,l7

8,0

W1

lT"7

Nejistoty měření: lBI U=! 1,7o/o cBR U=! 1,7o/o vlhkost U=!0,11 o/o

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorků č. 132lOVl17

Poznámka: 1)metodika podle ČSN 73 6,133 č| 4 1 3 atab.7

prohlášení

- výsledky zkoušek platí jen pro zkoušený vzorek
- bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být protokol reprodukován jinak než celý

- uvedená rozšířená nejistota odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 95 o/o pro koeficient rozšíření k = 2

s'Ků §ř§.
Rozdělovník:

9 x objednatel
1 x vlastní

Protokol zpracoval ,.

|Vloravec

Dne : 16.11 2017

schválil vedoucí laboratoře .

lng. Rostislav Lc

Dne : 16,11.2017

r$f"""
\,,§,
*'V* x

qň
ffi-*

Rb-:;
\tr;:;s,

ffi§ e".ť,

,rr^o} 7,n-/



Silniční inženýrská společnost, s.r.o., Žižkova 54,301 00 Plzeň
zkušební laboratoř Dobřany

, PRoToKoL Č. lz4tvht17
sou HRNrtÉ vyHoDNocENÍ VHoDNosTl zEMlNY

ObjednateI SUDOP Project Plzeň a.s., Plzeň

Stavba ll/195 Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice

Objekt
3. etapa - Vlkanov -

poběžovice Datum odběru 7. 11.2017

číslo vzorku 275117 Vyhodnoceni zpracoval lng. R. Lojda

Citované protokoly o zkoušce

Klasifikace zeminy Zhutnitelnost zeminy Poměr únosnosti zeminy CBR,
okamžitÝ index únosnosti zeminv lBl

137lzl17 17slPsl17 181lCBRl17

NÁsYP

Parametr
požadavek

čsN zs otss Zjištěno Vyhodnocení požadavku
čsttzs otgg

klasifikace
F4 cS

(podmínečně vhodná)
vyhovuje

Mez tekutosti wr <50% 35% vyhovuje

Číslo konzistence lc > 0,5 1,1 vyhovuje

Max. obj. hmotnost PS > 1.5OO kg/m3 1.982 kg/m3 vyhovuje

Okamžitý index únosnosti lBl >10% 17% vyhovuje

Závér: Zemina je vhodná k přímému použití do násypu bez úprav.

Závěr: Zemina není vhodná k přímému použití do aktivní zóny bez úprav.

Nedílnou součástí tohoto protokolu je protokol o odběru vzorků č. 132lOVl17 a citované protokoly o zkoušce.

.4 54
LzE Ň
1 103

5315
saxš

AKT|VNÍZÓNA

Parametr
požadavek

čst! zs otss Zjištěno Vyhodnocení požadavku
čstt zs otse

klasifikace
F4 cS

(oodmínečně vhodná) vyhovuje

Namrzavost
nenamrzavá, mírně

namrzavá, namrzavá
nebezpečně namrzavá nevyhovuje

Mez tekutosti wr <50% 35% vyhovuje

Číslo konzistence lc > 0,5 1,1 vyhovuje

Max. obj. hmotnost PS > 1.600 kg/m3 1.982 kg/m3 vyhovuje

Poměr únosnosti CBR >15% 8,0 % nevyhovuje

Rozdělovník:
9 x objednatel

1 x vlastní

Protokol zpracova|:
lng. R. Lojda

Dne: ,1 6. 11 . 2017

schválil vedoucí laboratoře:
lng. Rostislav Lojda

one: [.ffi ,žlžlc

/).
x-<p,-l tel./íax,377 4

slLNlčNí
txžrxÝnsxÁ .lCO:463
i..:!č*á;i::.::;: 6'Ěl ťl{§t


